И дај ми снаге, да у грех не тонем,
Да сносим мирно своје тешко бреме,
Да све до краја живота не клонем
Сијући »љубав« Твоје свето семе!

На Божић 1906.
у

Ди. Д. Стојшић.

5

Суботица. Добротворна Задруга Српкпња у
Субетици под председититвом своје председни-
це гђе Мице Ј. Ридића држала је своју јесењу
скупштинску седницу 2. (15. децембра 1907
Ова седница била је сазвата за 18 нов. али због
недовољног броја чланица није се могла одржати,
те је према одредби осн. правила попово сазва-
на за гореозначени дан, На овај понован позив
одазвале су ее чланице у прописаном броју;
присутне беку осим председнице, тајника и бла-
гајника још:

____еббју МУ07

БЕЛЕШКЕ
ПОДФИА

Свечапост Женске Задруге ев. Мајке Ан-

телине. У четвртак, 13. (26.) децембра прошле
године, обавила је будимпештанска Женска За-

друга св. Мајке Ангелине велику свечаност. О-

светила је темељ новом дому свог девојачког

влепиталишта (интерната), који је засновала п

задужбином Лазг Дунђерског, велепоседника, п

његове врле супруге, г-ђе Софије Дунђерске, про-

Добротворна Задрута Српкиња у
Митаровици приредила је забаву с игранком у
корист друштвеног фонда у суботу 29, децембра
1907. (11. јануара 1908. год)

Добротворна Задруга Српкиња у

_

Бањој
„Луци приредила је други дан Божића забаву
с игранком у корист дечијег забавишта,

Добротворна Задруга Сркиња у Гостићу,
приредила је Село 10. (23.) новембра 1907.,
на коме је говорио др. ]. Јованић о улогама
овостраних добротворних задруга у народном
животу.

Сентомашка грађанска тевачка дружина
»Вора“, приредпла је други дан Божића забаву“
с игранком у корист свога фонда, а уз прија:
јатељско суделовање г, Петра Коњовића, коро-
вође земунског,